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En kommunal strategi för att främja spelintressen och föreningsverksamhet 
hos ungdomar 

Motion till Nacka kommunfullmäktige 2015-09-21 
Magnus Söderström 
Miljöpartiet de gröna 

Det svenska civilsamhället bygger mycket på ett rikt och aktivt föreningsliv. Många ideella 
föreningar upplever dock att det är svårt att få människor att engagera sig i det ideella arbete 
som är en förutsättning för att dessa föreningar ska kunna ha någon verksamhet. Mot 
bakgrund av detta är det enormt viktigt att främja ungdomars intresse för att själva starta 
och driva egna ideella föreningar utifrån deras egna intressen. 

Sverok (Sveriges roll- och konfliktsspelsförbund www.sverok.se) är Sveriges största 
ungdomsförbund med 80000 medlemmar i 1200 föreningar. Sverok hjälper ungdomar att 
starta egna spelföreningar där de själva kan driva föreningsverksamhet utifrån sina 
gemensamma intressen: ofta rollspel, lajv, brädspel, e-sport eller LAN. Sverok hjälper 
ungdomar som annars kanske inte skulle kommit i kontakt med föreningslivet att få en 
möjlighet till både ett socialt nätverk och föreningslivserfarenhet. Sverok får statsbidrag och 
dessa går till största delen till lokala föreningars verksamhet. 

I en undersökning som redovisas i fritidsnämnden ("Redovisning av undersökning av 
föreningar synpunkter på kommunens stöd" s. 8) framgår det att föreningar i kommunen 
själva anser att de har få ungdomar mellan 13-20 år som deltar i styrelsearbete eller arbeten 
i utskott, arbetsgrupper mm. 

Andelen barn och ungdomar i Nacka som är medlemmar i Sverok har ökat från 440 
medlemmar mellan 6-25 år 2013 till 459 stycken medlemmar mellan 6-25 år 2014. Andelen 
lokala föreningar vid utgången av 2014 var 9 stycken (Källa: Sverok). 

För att fler ungdomar i Nacka ska få möjlighet att starta egna spelföreningar (eller bli 
medlemmar i andras spelföreningar) skulle dock en kommunal strategi tas fram där Nacka 
kommun mer aktivt informerar om Sveroks arbete och uppmärksammar de lokala 
spelföreningarnas verksamheter. 

Miljöpartiet föreslår att: 

 Nacka kommun tar fram en strategi för att främja Nackas ungdomars lokala 
föreningsengagemang inom Sveroks verksamhetsområde. 
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Magnus Söderström 


